-כל בית משפט הדן בעניין אזרחי מוסמך לתת פסק דין הצהרתי, צו עשה, צו לאלפיו: " 1984

".תעשה, צו ביצוע בעין וכל סעד אחר, ככל שיראה לנכון בנסיבות שלפניו

( )עריכת בדיקות גנטיות לקשרי משפחה(, 3)תיקון מס' חוק מידע גנטיהתובעים הפנו ל .30

בדיקה גנטית לקשרי , בעקבותיו שונה המונח "בדיקה גנטית להורות" למונח "2008-התשס"ח

אשר משמעתו היא 'בדיקה גנטית לקביעת ממצאים בדבר קשרי משפחה של אדם'. שינוי משפחה",

ו של המחוקק להפקיד בידיו של בית המשפט לענייני משפחה את זה, מצביע בפירוש על כוונת

הסמכות להכריז גם על קשרי אחאות.

טענות המדינה

יש לדחות את התובענה להוכחת קשרי אחאותן של הבנות וזאת בשל הטעמים הבאים: .31

כך גם ביחס לשמירת הקשר בין האחאים כאחד השיקולים הראויים

לבדיקה ולהגנה בעיצוב ההכרעה השיפוטית.

בהצעת החוק שנוסחה בעקבות פרסום דוח הוועדה לבחינת ההיבטים המשפטיים של .107

ין )ועדת שניט( לא זכה השיקול האמור להכרה ישירה ומפורשת. הצעת האחריות ההורית בגירוש

שבה את השיקולים שעל בית המשפט לשקול 11מונה בסעיף 2015-חוק הורים וילדיהם, התשע"ה

כחלק מעקרון טובת הילד, שאותו יש להבטיח בעיצוב כל הכרעה והכרעה. אחד מבין השיקולים שעל

זכותם של הילדה או הילד לקיום קשר עם בני את " בית המשפט לשקול הוא זה המבטיח

. על אף שאחים הם בוודאי בגדר בני משפחה שאת שמירת הקשר ביניהם על בית המשפט משפחתם"

לשקול, ההוראה חסרה, בעיני, בשני מובנים.

"...אח קובע: (4) 130וסעיף לחוק מגדיר מי הם תלויים הזכאים לתמיכה, 130סעיף מות המבוטח.

או אחות הגרים בביתו של המבוטח לפחות שנים עשר חודשים לפני הפגיעה וכל פרנסתם על

". המבוטח ואינם מסוגלים לכלכל עצמם וכל עוד אינם מסוגלים לכלכל עצמם

, מסדיר את תשלום הפיצויים 1963, התשכ"ג־ חוק פיצויי פיטוריםל 5סעיף באופן דומה, .116

לשאריו של עובד שנפטר, וקובע כי זכאותו של אח תתגבש כאשר אין לנפטר בן־ זוג או ילדים

1308/02ע"ע ארצי עם הנפטר הייתה על הנפטר. השוו קטינים, וככל שפרנסתו של האח שהתגורר

(. 29.7.2003)]פורסם בנבו[ , משרד הבריאות קרקובסקי נ' מדינת ישראל

1950, התש"י־ חוק משפחות חיילים שנספו במערכה )תגמולים ושיקום(ל )א( 9ו־ 1סעיפים .117

מסדירים את תשלום הקצבה לאח של חייל שנספה במערכה, וקובעים כי קצבה זו תשולם לאח

, אין אחאים בגירים 18ח הנותר בחיים מתחת לגיל מקום שהתקיימו התנאים הבאים: גיל הא

נוספים העומדים ברשות עצמם, והאח הקטין היה סמוך על שולחנו של האח שנספה.

באופן מפתיע, הפטור ממתן עדות ומה בנוגע לצורך להגן על מרקם היחסים בין האחאים? .119

ל בכל הנוגע לעדותם של אחאים. אף שהצעות כגון החל כאמור על הורים וילדים ועל בני זוג, אינו ח

הרנון "הצעת החוק לתיקון אלה עלו בעבר, בחר המחוקק הישראלי שלא להכיר בהן )ש"ז פלר וא'

למד כי אחאים ((. על כן, צא ו1968) 99, 94הפרקליט כד "1967( תשכ"ז־6העדות )מס' פקודת

יכולים להעיד זה נגד זה ואף ניתן לכפות עליהם להעיד בניגוד לרצונם.

ביחס "(, הקובעהעונשין חוק" -)להלן 1977-, התשל"זחוק העונשיןל 260סעיף כך גם .120

שיימלט בכוונה לו או עוזר אותו ומקבל עבירה עבר שפלוני היודעלעברה של סיוע לאחר מעשה, כי "

".

עבר עבירה כאמור".

הנה כי כן, סעיף זה מכוון נגד אדם אשר ידע, כי פלוני זומם לעבור עברה או עבר עברה .122

סת לגדרי סעיף החוק, ולא פעל באופן סביר כדי למנוע אותה או את תוצאותיה. ואולם, המעיין הנכנ

בסעיף קטן )ג( ילמד כי סעיף החוק החריג מתחולתו בן זוג, הורה, צאצא, אח או אחות של אדם.

, הקובע כי אי מניעת 1955, התשט"ו־חוק השיפוט הצבאיל 134בסעיף דוגמה נוספת נמצאת .123

חייל שידע כי חייל אחר זומם או עבירה על ידי חייל מהווה עבירה כשלעצמה ומטיל עונשים על: "

מנוע מנסה לעבור עבירה צבאית שענשה עולה על שלוש שנים מאסר, ולא פעל באופן סביר כדי ל

...בן זוג, הורה, צאצא, ". לצד איסור כללי זה, נקבע בסעיף קטן )ב( כי "את עשייתה או השלמתה

". יש ליתן את הורה, סב, אח או ילדסעיף ההגדרות בחוק קובע כי "קרוב משפחה" יוגדר כ" .132

ההגבלה החלה על התקשרות לנשיאת עוברים על ידי אחות אינה חוק תרומת ביציותהדעת לכך שב

חוק הסכמים לנשיאת להבדיל מקשר דם. בדברי ההסבר להצעת -מקורה באימוץ חלה על קרבה ש

, אין התייחסות למגבלת ההסתייעות 260, ה"ח 1995, התשנ"ו־עוברים )אישור הסכם ומעמד היילוד(

אלוני, אשר המלצותיה הביאו בקרובת משפחה. לצד האמור, בחינת עמדותיהם של חברי וועדת

לקידומו של חקיקת החוק, מעלות כי מחד גיסא, דעת הרוב של חברי הוועדה סברה אומנם, כי אין

זה ראוי להגביל את ההסתייעות בקרובת משפחה אולם מאידך גיסא, סברה דעת המיעוט כי נוכח

י

הקשר הרגשי בין בני משפחה אינו מתמצה אך במהלך ימי חייהם ויכול להידרש אף לאחר .134

של אדם לבקש ליטול חלק בהכרעות שונות בכל הנוגע לגופו במוות. כך למשל, עשויים קרוביו -מכן

חוק האנטומיה )להלן: " 1953, התשי"ג־חוק האנטומיה והפתולוגיהשל המת, כבודו או הנצחתו.

ן, מאפשר לקצור "(, מאפשר לבצע נתיחה לאחר המוות לשם גילוי נסיבות המוות וכמו כוהפתולוגיה

איברים מגופו של נפטר לצורך ריפויו של אדם אחר.

, קובע את מדרג קרובי הנפטר המוסמכים חוק האנטומיה והפתולוגיהל (1א)א()6סעיף .135

; אחיו או אחותו -ובהעדר הורים

]...[

)ג( מותר לנתח את הגוויה זולת אם התנגד האדם בחייו 6)ד( בנסיבות כאמור בסעיף

אחד מילדיו או אחד בכתב שגווייתו תנותח, או אם התנגד לכך בכתב בן זוגו,

מהוריו".

זוג, ילד, הורה, אח, -בן" כ"משפחה בןמגדיר " חוק האנטומיה והפתולוגיהסעיף ההגדרות ב .136

".אחות

חוק חקירת " -)להלן 1958התשי"ח־, חוק חקירת סיבות מוותהסדר דומה נקבע במסגרת .137

"(, המאפשר לפנות לבית משפט בבקשה לפתוח חקירה בדבר נסיבות מותו של אדם, סיבות מוות

מקום שבו עולה יסוד סביר להנחה לפיה המוות לא נגרם באופן טבעי או כי נגרם תוך כדי ביצוע

עברה:

"בקשה לחקירה בסיבת מוות

ש שסיבת מותו אינה טבעית או שמותו נגרם .

שופט חוקר( לחקור בסיבת המוות". -

בן זוגו של הנפטר, הוריו, " כ" אדם מעוניןפרק ההגדרות בחוק חקירת נסיבות מוות מגדיר "

".הורי הוריו, צאצאיו, אחיו ואחיותיו

חוק הגנת ה של קרובי משפחה אחרים הוא דוגמה לחוק שבו זוכים אחאים למעמד שווה לז .138

"(, המאפשר, בין היתר, לנקוט בהליכים הפרטיות הגנת חוק" -)להלן 1981, התשמ"א־הפרטיות

להבטחת פרטיותו של המנוח:

"פרסום תצלום של נפטר

ת גם פרסום ברבים של תצלום גופת א. )א( לעניין חוק זה רואים כפגיעה בפרטיו2

אדם גלויה באופן שניתן לזהותה, אלא אם כן התקיים אחד מאלה:

]...[

( התקבלה הסכמה לפגיעה כאמור מאת הראשון מבין המפורטים בפסקאות משנה 3)

רופא אחראי רשאי לקבוע כי אדם הוא אדם קרוב לחולה הנוטה למות, אם הוא 12

אחד מאלה:

( בעל קרבה משפחתית לחולה הנוטה למות, אם הוא אחד מאלה: בן זוג, לרבות 1)

, גיס, גיסה, דוד, דודה, נכד או נכדה, אח, אחותבן, בת, ידוע בציבור כבן זוג, הורה,

ולרבות קרבה משפחתית חורגת או קרבה משפחתית עקב אימוץ;

."]...[

הנצחת המת . יא

קובע כדלקמן: 1963, התשכ"ג־חוק יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל .142

ב משפחה מעבודה "היעדרות קרו

א. )א( קרוב משפחה של חלל מערכות ישראל, רשאי להיעדר מעבודתו ביום 4

הזכרון; לענין זה יראו עובד שנעדר מעבודתו כאילו עבד.

הורים, הורי הורים, בן זוג, ילדים, אחים -)ב( לענין סעיף זה, "קרוב משפחה"

ואחיות".

קובע כדלקמן: 1970, התש"ל־חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה .143

"היעדרות קרוב משפחה מעבודה

http://www.nevo.co.il/law/73974